

Ejendomsselskabet Nobis ApS
Dybensgade 6, 1071 København K

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2019

CVR-nr. 16 23 03 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

Jane Bech
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nobis ApS Dybensgade 6 1071 København K
	CVR-nr.: 16 23 03 32
	Stiftet: 15. juni 1992
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jane Bech, formand Michael Bech
Direktion	Poul Erik Bech
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.013 t.kr. mod 3.267 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.169 t.kr. mod 2.153 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	4.012.865	3.266.837
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.945.633	0
Resultat før finansielle poster	2.067.232	3.266.837
Andre finansielle indtægter	0	46
1 Øvrige finansielle omkostninger	-568.247	-507.154
Resultat før skat	1.498.985	2.759.729
Skat af årets resultat	-329.826	-607.118
Årets resultat	1.169.159	2.152.611
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.169.159	2.152.611
Disponeret i alt	1.169.159	2.152.611

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	64.600.000	66.545.633
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>64.600.000</u>	<u>66.545.633</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>64.600.000</u>	<u>66.545.633</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.701	44.659
	Tilgodehavende selskabsskat	152.778	0
	Andre tilgodehavender	18.509	26.909
	Periodeafgrænsningsposter	7.973	16.811
	Tilgodehavender i alt	<u>222.961</u>	<u>88.379</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.313.301</u>	<u>630.793</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.536.262</u>	<u>719.172</u>
	Aktiver i alt	<u>72.136.262</u>	<u>67.264.805</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	34.378.537	33.209.378
Egenkapital i alt	34.578.537	33.409.378
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.968.835	4.246.231
Hensatte forpligtelser i alt	3.968.835	4.246.231
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	30.860.572	23.855.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.860.572	23.855.000
Kortfristet del af langfristet gæld	763.882	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.570.270	1.524.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser	206.906	603.762
Selskabsskat	0	8.932
Anden gæld	187.260	3.617.276
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.728.318	5.754.196
Gældsforpligtelser i alt	33.588.890	29.609.196
Passiver i alt	72.136.262	67.264.805

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	568.247	507.154
	<u>568.247</u>	<u>507.154</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	49.172.185	39.051.552
Tilgang i årets løb	0	10.120.633
Kostpris ultimo	<u>49.172.185</u>	<u>49.172.185</u>
Regulering til dagsværdi primo	17.373.448	17.373.448
Årets regulering til dagsværdi	-1.945.633	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>15.427.815</u>	<u>17.373.448</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>64.600.000</u>	<u>66.545.633</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,87
Højeste afkastprocent	6,75
Laveste afkastprocent	5

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	33.209.378	31.056.767
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.169.159</u>	<u>2.152.611</u>
	<u>34.378.537</u>	<u>33.209.378</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	31.624.454	23.855.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-763.882</u>	<u>0</u>
	<u>30.860.572</u>	<u>23.855.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.051.609</u>	<u>19.564.779</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 31.624 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 64.600 t.kr.		
Selskabet har deponeret egne ejerpantebreve på i alt 669 t.kr.		